
Uchwała Nr XLIX/273/2024 
Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni 
poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Michałkach 

Na podstawie art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 9 w związku z art. 29 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Wyraża się  zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2024 r. Szkoły Podstawowej im. ppor. Piotra 

Wysockiego w Świedziebni poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Michałkach z klasami I-III i oddziałem przedszkolnym, dla której 

organem prowadzącym jest Gmina Świedziebnia. 

§ 2. Uczniom zlikwidowanej Szkoły Filialnej im. Komisji  Edukacji Narodowej w Michałkach zapewni 

się dowóz i możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego 

w Świedziebni zlokalizowanej w Świedziebni 51, 87-335 Świedziebnia. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy do dokonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia przekształcenia szkoły, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia 

szkoły rodziców uczniów oraz Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty, a także do wystąpienia do  

Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie przekształcenia szkoły. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jarosław Cyrankowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1672, poz. 1718 i poz. 2005. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 

Id: 89762853-E7D4-4679-8588-982E5B73B7D1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 
Uchwała o zamiarze przekształcenia szkoły ma charakter intencyjny. Jej podjęcie przez Radę Gminy 

Świedziebnia jest wymogiem formalnym, wynikającym z art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 9 w związku z art. 29 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) 
stanowiącego, iż szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać 
zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w szkole publicznej tego samego typu oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora 
oświaty. Organ prowadzący zobowiązany jest, co najmniej na sześć miesięcy przed terminem likwidacji, 
zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty, organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu oraz związki 
zawodowe. 
 

1.  Zasadność przekształcenia Szkoły Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni 
poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej im. Komisji Edukacji 
Narodowej w Michałkach o strukturze klas I-III wraz z oddziałem przedszkolnym 
 

Głównym powodem likwidacji Szkoły Filialnej w Michałkach jest fakt, że w szkole nie ma 
uczniów. Od wielu lat dzieci w wieku szkolnym uczą się w Szkole Podstawowej w Świedziebni. Szkoła 
Filialna w Michałkach ma strukturę organizacyjną klas I-III z oddziałem przedszkolnym i jest 
podporządkowana Szkole Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni. Obecnie 
w przedmiotowej szkole nie odbywają się zajęcia dydaktyczne. W roku szkolnym 2022/2023 w placówce 
funkcjonował tylko jeden oddział przedszkolny, do którego uczęszczało 12 dzieci. W wyniku postępowania 
rekrutacyjnego na rok szkolny 2023/2024 nie odnotowano wniosków o przyjęcie do szkoły filialnej jak i do 
oddziału przedszkolnego, a zatem liczba dzieci zadeklarowanych we wszystkich oddziałach szkolnych 
i przedszkolnym na rok szkolny 2023/2024 wyniosła zero. W związku z tym na skutek wyboru rodziców, 
z dniem 1 września 2023 r. dzieci uczęszczają do Szkoły Podstawowej w Świedziebni. Rodzice, przenosząc 
swoje dzieci do Szkoły Podstawowej w Świedziebni, zapewnili im kontynuację nauki. 
 W placówce był zatrudniony jeden nauczycieli w pełnym wymiarze czasu pracy, który kontynuuje 
pracę w Szkole Podstawowej w Świedziebni.  
 W związku z utrzymywaniem się negatywnych czynników demograficznych na obszarze obwodu 
Szkoły Filialnej im. Komisji Edukacji Narodowej w Michałkach oraz wobec braku perspektyw na znaczącą 
zmianę niskich wskaźników urodzeń Gmina Świedziebnia, jako organ prowadzący, zamierza dokonać 
przekształcenia Szkoły Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni poprzez likwidację 
podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej im. Komisji Edukacji Narodowej 
w Michałkach. Środki, które wpływają w postaci subwencji oświatowej i dotacji, od lat nie pokrywają 
wydatków, jakie ponoszone są na oświatę. Zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej im. ppor. Piotra 
Wysockiego w Świedziebni jest przedsięwzięciem najbardziej optymalnym w zaistniałej sytuacji. 
 

2. Miejsce realizacji obowiązku szkolnego  
 

Warunki, w jakich obecnie uczą się uczniowie, uległy znacznemu polepszeniu. Budynki Szkoły 
Podstawowej w Świedziebni zapewniają wystarczającą liczbę pomieszczeń dydaktycznych do prowadzenia 
obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyjnych. Wielkość oddziałów w Szkole Podstawowej 
w Świedziebni pozwala na przyjmowanie do niej uczniów Szkoły Filialnej w Michałkach, bez konieczności 
zmian w organizacji nauki. 

Wielkość szkoły pozwala uczęszczać do niej w systemie jednozmianowym. Przyjmowanie  uczniów 
nie powoduje pogorszenia warunków nauczania w palcówce oraz nie wpływa na powiększenie liczby 
oddziałów. 

Po likwidacji szkoły filialnej, budynek szkoły wraz z działką zostanie zagospodarowany dla 
środowiska lokalnego, umożliwiając realizację usług społecznych w szerokim zakresie.  
 

3. Dowóz uczniów 
 

Wszyscy uczniowie z ww. placówki mają zapewniony bezpłatny transport i opiekę w czasie 
przewozu do szkoły w Świedziebni. Droga dzieci do szkoły będzie wynosiła od 3 do 6 kilometrów 
(w zależności od miejsca zamieszkania), a czas dowozu nie przekroczy 15 minut. Gmina Świedziebnia 

Id: 89762853-E7D4-4679-8588-982E5B73B7D1. Podpisany Strona 1



organizuje  dowóz uczniów do szkół i przedszkoli poprzez finansowanie zakupu biletów miesięcznych dla 
uczniów zapewniając w każdym pojeździe opiekę nad dowożonymi uczniami.  
 

4. Podsumowanie 
 

Przeniesienie uczniów z likwidowanej szkoły filialnej do szkoły macierzystej nie pogorszy 
warunków nauczania, a w wielu obszarach spowoduje poszerzenie oferty edukacyjnej i lepszy rozwój 
intelektualny, fizyczny i społeczny dzieci. 

Zasadność likwidacji tejże szkoły wynika z wyżej opisanego stanu faktycznego. 
 

 Przewodniczący Rady 

  

Jarosław  Cyrankowski 

 

Id: 89762853-E7D4-4679-8588-982E5B73B7D1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLIX/273/2024 RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


